
                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   « 22 »  октября  2024 года    № 355 
 

г. Галич 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Галичского муниципального района Костромской области  

от 4 сентября 2024 года № 302 
          

В соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р «Об утверждении единого 

образца удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в 

Российской Федерации, и описания его бланка», письмом департамента по 

труду и социальной защите населения Костромской области от 23 сентября 

2024 года № 5864-07 «О внесении изменений в НПА», в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в постановление администрации Галичского 

муниципального района Костромской области от 4 сентября 2024 года № 

302 «Об утверждении Порядка организации предоставления одноразового 

бесплатного горячего питания детям из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных организациях Галичского 

муниципального района Костромской области» следующие изменения: 

          1) подпункт д, пункта 2, статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«д) Подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации 

осуществляется путём предъявления удостоверения единого образца, 

подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или 

с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р, в 

порядке, утвержденном Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р»; 

          2) приложение 1 к Порядку «Об утверждении Порядка организации 

предоставления одноразового бесплатного горячего питания детям из 

многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях 

Галичского муниципального района Костромской области» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



          2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по социально-

гуманитарному развитию Лаврову А.Н. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                 А.Н.Потехин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 к постановлению администрации 

Галичского муниципального района 

                                                               от «     » октября 2024 г. №  

 

«Приложение 1 к Порядку» 

Директору  

____________________________________________ 

____________________________________________ 

 (ФИО родителя, законного представителя) 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

(адрес места проживания) 

____________________________________________ 

(контактный телефон) 

Заявление. 

Прошу предоставить бесплатное питание моему ребенку 

________________________________________________________________, 

обучающемуся  в ________________________________________________ 

в «______» классе, на основании  Постановления администрации 

Галичского муниципального района Костромской области от «04»  

сентября  2024 года № 302. 

К заявлению прилагаю: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) – паспорт гражданина Российской Федерации;  

- копию документа, удостоверяющего личность ребёнка: 

- копию решения органа опеки и попечительства об установлении опеки 

или попечительства над несовершеннолетним - для ребёнка, находящегося 

под опекой или попечительством; 

- копию удостоверения единого образца, подтверждающего статус 

многодетной семьи  (или сведения, предусмотренные пунктом 3 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 

1725-р, в порядке, утвержденном Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р; 

- копию справки о факте обучения совершеннолетнего ребёнка, не 

достигшего возраста 23 лет, входящего в состав многодетной семьи 

обучающегося, в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях по образовательным программам основного общего, среднего 

общего образования и в государственных профессиональных 

образовательных организациях по образовательным программам среднего 



профессионального образования, основным программам 

профессионального обучения по очной форме обучения; 

- согласие на обработку персональных данных родителя (законного 

представителя) в соответствии с действующим законодательством. 

 

«_____» _____________ 20____год   ________/ _____________________ 

                                                               (Подпись,   расшифровка подписи) 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   « 22 »  октября  2024 года    № 355
	Приложение
	к постановлению администрации
	Галичского муниципального района
	от «     » октября 2024 г. №


